Проект
   Срок проведения независимой
антикоррупционной экспертизы проекта –
[bookmark: _GoBack]с 3 декабря 2020 года по  8 декабря 2020  года включительно.
О внесении предложений в проект обращаться к ведущему  советнику отдела оценки  Камаловой З.М. по тел.: (843) 221-40-58 zulfiya.kamalova@tatar.ru

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении Методики определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления

В соответствии с частью 3 статьи 4611 Градостроительного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

Утвердить Методику определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                        А.В.Песошин

                УТВЕРЖДЕНА

	Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан

	 от_____________№____________________

МЕТОДИКА
ОПРЕДЕЛЕНИЯ НАЧАЛЬНОЙ ЦЕНЫ ПРЕДМЕТА АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА О КОМПЛЕКСНОМ РАЗВИТИИ ТЕРРИТОРИИ ПО ИНИЦИАТИВЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления (далее- начальная цена предмета аукциона).
2. Расчет начальной цены предмета аукциона осуществляется по формуле:
             n
НЦА = Σ КСn х 1,5%,
             n=1
где:
          НЦА - начальная цена предмета аукциона, руб.;
КC - кадастровая стоимость земельного участка, расположенного в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, которая определяется на основании сведений о кадастровой стоимости объекта недвижимости, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости, руб.
Если земельный участок не стоит на кадастровом учете, но находится в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, то кадастровая стоимость земельного участка определяется исходя из среднего значения удельного показателя кадастровой стоимости земельных участков группы видов разрешенного использования, соответствующей категории и виду разрешенного использования для кадастрового квартала, в котором расположен земельный участок.
n – количество земельных участков, расположенных в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления.